nem, omnium Emigrantium Caelestem apud Deum Patronam constitui

mus et declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis 

quae praecipuis coetuum Patronis rite competunt. Contrariis quibus

vis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes 

Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad 

quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die VIII mensis 

Septembris, anno MCML, Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

Officium Re g en s 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 

I I 

TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS DITATUR CATHEDRALE TEMPLUM 

URBINATENSE. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quandoquidem in Petriani fori ma

gnificentia, frequentissimi populi christiani circumfusi laetitiis, Beatam 

Mariam Virginem certo oraculo nuper pronuntiavimus corpore et anima 

Caelo esse receptam, haec religio non perperam magis iam splendescit 

in Ecclesia, atque cultiora templa, eiusmodi Mysterio dedicata, peculia

rem accipiunt honoris ac gloriae materiam. In quorum numero Cathe

dralem Ecclesiam Urbinatensem habemus, quae, Almae Deiparae in 

Caelum Assumptae atque Sancto Crescentino, Martyri, eiusdem ci

vitatis atque Archidioeceseos Patrono, sacra, et molis amplitudine 
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et artificiosorum operum felici copia in laudem cedit atque ornamen

tum urbis istius, bonarum artium ac virorum illustrium nobilis paren

tis. Haec quippe Aedes, pluries refecta ac praesertim fel. mem. Clemen

tis Pp. XI, Decessoris Nostri, municipis Urbinatis, donis cumulata, 

anno MDCCLXXXI, terrae motu misere corruit in ruinas, sed, ingenti 

molitione restituta, in novum idque perelegans excrevit Templum. Quo 

igitur satius nobilitaretur, atque cultu Beatissimae Mariae Virginis 

Christifidelium animi interius perfunderentur, Venerabilis Frater An

tonius Tani, IJrbinatensis Archiepiscopus, suo ac Canonicorum Collegii 

nomine, eas Nobis adhibuit preces ut Ecclesiam Cathedralem, quam di

ximus, ad Basilicae Minoris fastigium provehere dignaremur. Nos autem, 

antiquissimum rati filios Nostros, inter eas, quibus premuntur, angu

stias, adducere ut ad Caelorum convolent Reginam, mortalium perfu

gium ac praesidium, volentesque Aedem illam fausta huius dogmatis 

a Nobis definiti memoria fulgere, votis eiusmodi ultro libenterque statui

mus concedere. Quocirca, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, 

omnibus rei momentis attente perpensis, certa scientia ac matura delibe

ratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Littera

rum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam Cathedralem Urbinatensem, 

Deo in honorem Beatae Mariae Virginis in Caelum Assumptae et Sancti 

Crescentini, Martyris, consecratam, titulo ac dignitate Basilicae Minoris 

afiicimus et exornamus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, 

quae Templis hoc nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis 

non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Lit

teras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spe

ctant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 

fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scien

ter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXVII I mensis Novembris, anno MCML, Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRTJGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 
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III 

SANCTUS IOANNES GUALBERTUS, C, PUBLICORUM SILVARUM CUSTODUM EX 

ITALIA PATRONUS CAELESTIS DECLARATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Viridantes silvae, magnifica sane 

opera Dei, frondosam praebent lassis mortalibus umbram eorumque vires 

confirmant, animum quoque devocantes a rerum aestu, ad caelestia haud 

gravatum traducunt, multimodis demum inserviunt vitae cultui homi

numque utilitati. Ne vero montes ac rura venustis spolientur arboribus, 

ut iisdem rursus conserantur plagae incultae et clivi vestiantur, ne-

morum caeduorum et incaeduorum ducatur ratio, ne quid denique detri

menti quoquo modo iis obveniat, impigri vigilant publici custodes silva-

rum. Qui igitur id munus exsequuntur, eos perutile videtur peculiari 

obtegi praesidio superno, quo corporibus ipsorum atque animis satius 

sit consultum. Atque subit mentem Sactus Ioannes Gualbertus, qui, in 

tacito secretoque luco Apennini Tusci vitam transigens, in rerum divina

rum meditatione erat defixus ac voluntariis se exercebat cruciatibus at

que, ut e vetustatis eruitur monumentis, una cum sodalibus plurimum 

impendebat curae silvarum cultui. Ideo Venerabilis Frater Constantinus 

Stella, Archiepiscopus Aquilanus, vota excipiens Agriculturae Silvarum -

que provehendarum in Italia Administri, Moderatoris publici consilii sil-

vis administrandis praepositi, Praefecti scholae in loco « Cittaducale », 

quem dicunt, omniumque saltuariorum, submisse Nos rogavit ut Sanctum 

Ioannem Gualbertum Caelestem iis Patronum constituere dignaremur. 

Nos autem, onus atque munus huiusmodi non parvi facientes, ut iugiter 

ipsi praesenti fruerentur adiumento tam sancti Silvicolae, haec vota li

benti animo censuimus explenda. Quaproper, audito Venerabili Fratre 

Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Epi

scopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis Pro-Praefecto, omni

bus rei momentis attente perpensis, certa scientia ac matura delibera

tione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Littera

rum vi perpetuumque in modum Sanctum Ioannem Gualbertum, Con

fessorem, ordinis publicorum silvarum custodum ex Italia Praecipuum 

apud Deum Patronum Caelestem facimus ac declaramus, omnibus ad

iectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae principalibus coetuum 

Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 
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atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque in

tegros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spe

ctare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn 

mensis Ianuarii, anno MCMLI , Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 

IV 

NOVA PAROECIA, A SANCTO EUGENIO PAPA I NUNCUPANDA, IN URBE CONSTI

TUITUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Petrianae navis provido gubernatori